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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Nya riktlinjer för handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga inom individ- och familjeomsorgen

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 2020/255

Förslag till beslut
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

förslag till tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning
Socialnämnden har tagit fram reviderade riktlinjer för handläggning 
och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ 
och familjeomsorg. Kommunstyrelsen har remitterat de reviderade 
riktlinjerna till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Övriga 
remissinstanser är de resterande stadsdelsnämnderna, 
Barnrättsbyrån, BRIS (Barnens rätt i samhället), Region Stockholm, 
Rädda barnen och Socialstyrelsen. 
De nya riktlinjerna har bland annat tagit hänsyn till förändringar i 
lagstiftning, föreskrifter och rekommendationer från myndigheter. 
Förvaltningen ställer sig positiv till de nya riktlinjerna. 

Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat reviderade riktlinjer för 
handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga inom individ och familjeomsorg till Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd. Övriga remissinstanser är de resterande 
stadsdelsnämnderna, Barnrättsbyrån, BRIS (Barnens rätt i 
samhället), Region Stockholm, Rädda barnen och Socialstyrelsen

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen ekonomi och analys i 
samarbete med avdelningen individ- och familjeomsorg. 

Ärendet
Socialnämnden har tagit fram förslag på nya riktlinjer för 
handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga inom individ- och familjeomsorg.
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De nya riktlinjerna har uppdaterats i enlighet med nya 
lagstiftningar, föreskrifter och rekommendationer från myndigheter. 
Barnrättsperspektivet har setts över och förtydligats i och med att 
barnkonventionen blev svensk lag i januari 2020. Riktlinjerna är 
också reviderade utifrån de uppdrag som i budget 2019 uppdrogs till 
socialnämnden att införa i riktlinjerna. Utöver det har riktlinjernas 
struktur förändrats och i förslaget finns tydligare hänvisningar till 
andra relevanta källor, som exempelvis Socialstyrelsens föreskrifter 
och allmänna råd. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen anser sammantaget att förslaget till reviderade 
riktlinjer är väl genomarbetat och ställer sig därför positiv till det.

Fredrik Jurdell Abdi-Nur Isse
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av 

ärenden gällande barn och unga inom individ- och 
familjeomsorgen
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